
Sprawozdanie merytoryczne z działalności stowarzyszenia 
w 2008 roku za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2008 roku

Dane Stowarzyszenia:

Nazwa stowarzyszenia: Stowarzyszenie Kulturalno-Sportowe „GREEN”
Adres siedziby: 40-582 Katowice, ul. Lubiny 19
Kontakt:
www.greenorg.eu
telefon: 32-247-81-15
fax: 32- 247-81-19
Osoba kontaktowa Paweł Komosa telefon: 512-331-986

Stowarzyszenie Kulturalno-Sportowe  „Green” zostało założone w marcu 
2006 roku.

Władze Stowarzyszenie:
Prezes: Dorota Kwapisz
Wiceprezes: Mirosław Ragan
Wiceprezes: Piotr Kalisz

Stowarzyszenie działa na podstawie przepisów ustawy z art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z 
dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. 
U. Nr 96, poz. 873 ze zm.)

http://www.greenorg.eu/


Celem „Green”  jest  działalność  w  sferze  zadań  publicznych  na  rzecz 
popularyzacji kultury i sportu:

Działalność statutowa nieodpłatna:

− promocja i popularyzacja narciarstwa wśród dzieci, młodzieży i dorosłych;

− promocja i popularyzacja jazdy na rolkach wśród dzieci, młodzieżydorosłych;

− poszukiwanie nowych talentów w różnych dyscyplinach sportowych;

− promowanie  inicjatyw  sportowych  ze  szczególnym  uwzględnieniem  tenisa, 

nart i rolek;

− promowanie i propagowanie nowych trendów w fotografii; 

− upowszechnianie kultury fizycznej i sportu;

− działalność  charytatywna,  w  szczególności  organizacja  imprez  dla  dzieci  i 

młodzieży ze środowisk zagrożonych patologią społeczną;

− nawiązywanie współpracy z organizacjami pokrewnymi w kraju i za granicą.

Działalność statutowa odpłatna:

− prowadzenie działalności w zakresie sportu i rekreacji;

− organizacja szkoleń oraz wypoczynku dzieci i młodzieży.

− szkolenie  młodzieży  pod  kątem  nowych  trendów  i  nowych  dyscyplin 

sportowych;



Stowarzyszenie w 2008 roku realizowało swoje cele statutowe poprzez 
działania:

1. Akcja „Skate in Park”
2. Organizacja zawodów „Powerslide Skate Jam” 
3. Pokazy podczas Targów „Globe X”
4. Organizowacja  Otwartych  Mistrzostw  Polski  w  jeździe  freestylowej  na 

rolkach „Never Winter Jam 2008”.
5. Pokazy „Smith's Street Art Festiwal”
6. Pokazy „Valo Tour Polski Stop”
7. Organizacja imprezy „Rollfest 2008”
8. Organizacja zawodów „Pszów Skate Jam 2008”.
9. Organizacja zawodów „Traffic Skate Jam II”
10. Organizacja zawodów „Pool Jam Kraków”

Ad. 1
Data: 27.01.08
Miejsce: Rolkowisko w hali widowiskowej „Kapelusz” w WPKiW
Info:  SKATE in PARK” to akcja zorganizowana przez WPKIW w Chorzowie oraz 
Stowarzyszenie Kulturalno-Sportowego „Green” dla wszystkich miłośników jazdy 
na rolkach i nie tylko. Rolkowisko „SKATE in PARK” mieści się w hali wystawowej 
„Kapelusz”na terenie Wojewódzkiego Parku Kultury i Wypoczynku w Chorzowie. 
Dla miłośników rolkarstwa przygotowano tor do jazdy szybkiej, tor do slalomu 
oraz mini rampę i mini skatepark. W ostatnim dniu działalności Stowarzyszenie 
zorganizowało zawody dla najmłodszych.

Ad. 2
Data: 23.02.08
Miejsce: Targi Kielce
Info: Powerslide Skate Jam odbyły się w sobotę 23.02.08 podczas XVII Targów 
branży  sportowej  i  outdoorowej  ZIMA SPORT  2008.  Zawody  przeprowadzone 
zostały na specjalnie przygotowanym skateparku firmy Tech Ramps. W zawodach 
wzięło udział 20 zawodników, w tym goście z Czeskiej Republiki. 

Ad. 3
Data: 28-30.02.08
Miejsce: Międzynarodowe Targi Katowickie
Info: W dniach 28-30 Marca 2008 odbyły się Międzynarodowe Targi Turystyczne. 
Równolegle  z  Targami  GLOB 2008 odbywały  się  GLOB X -  Sport  i  Turystyka 
Ekstremalna. Podczas tej 3 dniowej imprezy na terenie targów odbyło się wiele 
imprez towarzyszących o tematyce sportowej. 28 marca był dniem treningów dla 
wszystkich chętnych do jazdy na rolkach, BMX czy deskorolce, specjalnie dla tych 
dyscyplin  przygotowano  skatepark.  Członkowie  Stowarzyszenia  byli 
odpowiedzialni za organizację pokazów na rolkach i budowę skateparku.

Ad. 4
Data: 15.03.08

http://www.techramps.com/
http://www.targikielce.pl/index.html?k=sport_zima&s=index


Miejsce: Wrocław
Info:  Otwarte  Mistrzostwa  Polski  w  jeździe  freestylowej  na  rolkach  NEVER 
WINTER JAM 15.03.08. Były to bez wątpienia największe zawody jakie dotej pory 
zotały  zorganizowane  przez  Stowarzyszenie  “Green”.  Nie  udało  by  się  tego 
zrealizować bez wsparcia ze strony Urzędu Miasta Wrocławia, MCS Wrocław oraz 
sponsorów takich jak Quattro Sport, Hedonskate.com, Tempish Polska i Red Bull. 
Dzięki  dobremu  przygotowaniu  i  ciężkiej  pracy  nad  imprezą  udało  nam  się 
zainteresować tym wydarzeniem wiele mediów o zasięgu ogólnopolskim takich 
jak Radio RMF MAXX, Men's Health, Radio ESKA, Gazeta Wrocławska, TV Silesia, 
WP.pl oraz  wiele  innych  środków  masowego  przekazu.  Duża  promocja 
zaowocowała  pojawieniem  się  około  400  osób  publiczności.
W rywalizacji  wzięło  udział  ponad 120 zawodników z  Polski,  Czech,  Słowacji, 
Litwy,  Niemiec,  Anglii  i  Szkocji.  Rywalizacja  odbyła  się  w  dwóch  kategoriach 
Amator i Pro. 

Ad. 5
Data: 05.08
Miejsce: Katowice i Sosnowiec
Info:  Ekstremalna jazda, efektowne pokazy i dobra muzyka, wypełniły okolice 
budynku Altus w Katowicach i C.H. Plejada w Sosnowcu. Organizatorzy pokazali 
jak wygląda prawdziwa kultura  sportów ulicznych.  Zebrani  w jednym miejscu 
przedstawiciele różnych dyscyplin sportów ulicznych pokazali, że mogą wspólnie 
dobrze się bawić na skateparku.  Smith’s Street Art Festiwal był ekstremalnym 
wstępem  przed  VI  Festiwalem  Młodej  Sztuki  Arterie,  który  z  uwagi  na 
Mistrzostwa  Europy  w  Piłce  Nożnej  został  przesunięty  na  koniec  września. 
Organizatorzy imprezy zaprosili amatorów i profesjonalistów wszystkich odmian 
sportów  ulicznych  –  rolkarzy,  deskorolkarzy  i  jeżdżących  na  BMXach.  Ideą 
przedsięwzięcia  było  pokazanie,  że  sporty  ekstremalne  to  ważny  element 
miejskiej  kultury, a ewolucje wykonywane przez jeżdżących to również forma 
sztuki, łączącej umiejętności, wyobraźnię i talent. 

Ad. 6
Data: 26.06.08
Miejsce: Koziegłowy koło Poznania
Info:  Pokazy  teamu Valo, które odbyły się 26.06.08 na skateparku  Koziefornia 
koło Poznania zostały zorganizowane przez Stowarzyszenie Kulturalno-Sportowe 
"Green", firmę Hedonskate.com oraz OGR. Miały one na celu przybliżenie Polskim 
fanom rolkarstwa sław światowego formatu.  W pokazach udział  wzieli  jedni  z 
najlepszych i najbardziej utytułowanych zawodników na świecie. Na skateparku 
można było zobaczyć popisy takich riderów jak  Jon Julio,  Alex Broskow ,  Erik 
Bailey, Oli Short, Cosimo Tassone oraz Mateusz Kowalski.

Ad. 7
Data: 2-8.08.08
Miejsce: Chałupy i Gdańsk
Info: Od 2 do 10 sierpnia w Chałupach i Trójmieście odbył się Rollfest – coroczny 
zjazd rolkarzy z całej Polski i zagranicy. Rollfest to wspólna jazda, niezapomniana 
zabawa i rywalizacja podczas zawodów ulicznych i na skateparku. Siódma edycja 
niepowtarzalnych,  rolkowych  wakacji  rozpoczęła  się  dwudniową  imprezą  w 
Chałupach.  Pierwsze  trzy  dni  Rollfestu  w  Trójmieście  minęły  na  zbieraniu 
materiałów foto i wideo do konkursu, którego rozstrzygnięcie nastąpi dokładnie 
30 sierpnia. Czwartek, 7 sierpnia, zapamiętany zostanie jako dzień rozegrania 
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zawodów na ulicach Gdańska -  Rollfest  Street  Competition.  Do walki  o  tytuł 
najlepszego  streetowego  rolkarza  Rollfestu  stanęło  25  rolkarzy.  Piątek,  8 
sierpnia,  to  początek finału  Rollfestu i  start  Festiwalu  Sportów Ekstremalnych 
Baltic Games. Zaproszenie na zawody przyjęli wszyscy czołowi polscy rolkarze, a 
także goście ze Szkocji i Rumunii. W sumie udział wzięło 60 zawodników.

Ad. 8
Data: 20.09.08
Miejsce: Pszów
Info:  20 września 2008 odbyły się zawody „Pszów Skate Jam II”. Była to już 
druga edycja zawodów na rolkach o puchar burmistrza  Pszowa,  która  po raz 
kolejny  zorganizowana  została  na  skateparku  rozstawionym  na  miejskim 
lodowisku w Pszowie. Zawody rolkowe były częścią imprezy organizowanej na 
zakończenie lata przez Miasto Pszów. Na imprezie pojawiło się 20 zawodników 
między innymi z Opola, Rybnika, Katowic, Częstochowy, Pszowa i Jastrzębia. 

Ad. 9
Data: 08.11.08
Miejsce: Czeladź
Info:  08.11.08 na krytym skateparku Traffic odbyła się druga edycja zawodów 
„Traffic Skate Jam II”. Skatepark został odnowiony i specjalnie przygotowany dla 
zawodników,  którzy  przybyli  aby  sprawdzić  swoje  umiejętności  podczas 
zawodów.  Rywalizacja  odbywał  się  w  dyscyplinach  rolki  oraz  deskorolka.  Na 
imprezie zjawiło się około 70 zawodników z całej Polski między innymi z Łodzi, 
Krakowa, Częstochowy, Jastrzębia Zdroju, Wrocławia oraz kilku zawodników z 
Czech.

Ad. 10
Data: 06.12.08
Miejsce: Kraków
Info:  06.12.08  w  Hotelu  Forum  w  Krakowie  odbyły  się  zawody  „Pool  Jam” 
zorganizowane przez Stowarzyszenie kulturalno-sportowe „Green”. Na imprezie 
pojawili się zawodnicy z Krakowa, Katowic, Dębicy, Warszawy, Częstochowy oraz 
Poznania. Jazda w bowlu okazała się być bardzo wymagająca i nie wszyscy na 
początku  potrafili  sobie  poradzić  z  tą  przeszkodą.  Krótka  rozgrzewka  jednak 
pozwoliła przyzwyczaić się zawodnikom do nowej przeszkody i pokazać na co ich 
stać.  Zawody  odbył  się  w  formie  pięciominutowych  przejazdów  grup  trzy 
osobowych. Zawodnicy mieli dwie rundy na pokazanie swoich możliwości, a liczył 
się najlepszy przejazd.

Stowarzyszenie nie prowadzi działalności gospodarczej

Stowarzyszenie  nasze  nie  ma  osób  zatrudnionych  na  etatach,  nie 
posiadamy   -  lokat  bankowych,  obligacji,  nieruchomości,  zobowiązań 
wobec ZUS’u i Urzędu Skarbowego.

Prezes Stowarzyszenia

Katowice, 28 marzec 2009 roku

http://www.balticgames.pl/

